
Error! Switch argument not specified.

   pag. 1

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 596 DEL 25/11/2020

Oggetto: INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE CUPC31B20000000001. 
AFFIDAMENTO LAVORI-RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA DT.383 
DEL 02/09/2020

 LAVORI PUBBLICI E MOBILITÀ SOSTENIBILE

IL RESPONSABILE

Richiamati:

- l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli organi di governo 
esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli obiettivi ed i 
programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni;

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 15.04.2020: “Approvazione della Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) Periodo 2020/2022 (Art. 170, c.1, 
D.Lgs. n.267/2000)”;

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 15.04.2020: “Approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2020/2022 (Art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. n. 118/2011)”;

- la Deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 22.04.2020: “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022 (Art. 69 del D.Lgs. 267/2000). Parte finanziaria”;

- la Deliberazione della Giunta comunale n. 42 del 29.04.2020: “PEG 2020. Piano della 
Performance triennio 2020-2022. Esame e approvazione”;

- il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 
18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., in particolare l'art. 183 sulle modalità di assunzione dell'impegno 
di spesa e l'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni;

Premesso che:

• con delibera di giunta comunale nr. 80 del 5/5/2020 è stato approvato lo studio di 
fattibilità tecnica ed economica per i lavori di “Efficientamento energetico impianti 
Pubblica Illuminazione”, redatto dal Dott. Roberto Costa per l'importo complessivo di 
euro 90.000,00

• la relativa spesa  è finanziata con il contributo di cui all’art. 1, comma 29 e seguenti, 
della Legge n.160/2019, già previsto nel bilancio di previsione 2020 al Cap. di spesa 
28201/703 del 2020 e in entrata al Cap. 750/0 del 2020;



Comune di Zola Predosa
Provincia di Bologna

   pag. 2

• con determina n. 383/2020 sono stati affidati  alla ditta CPL confordia ed impegnato il 
quadro economico dell’opera per un totale di 90.000,00;

Dato atto che, per mero errore materiale, nella parte dispositiva della sopra citata 
determinazione nr 383/2020 è stato indicato 28101/703 “VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI-ACQ. 
BENI IMM.- MANUTENZ. STRAORD. STRADE'” anziché il capitolo 28201/703  il capitolo “acq. Beni 
imm - interventi straordinari pubblica illuminazione”

Ritenuto  opportuno procedere alla correzione al fine di una corretta imputazione della spesa 
nella contabilità dell’Ente;

Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 
118/2011;

Tenuto conto che le apposite dotazioni finanziarie sono previste nel bilancio di previsione 
esercizio 2020 nei capitoli indicati nel seguente dispositivo;

DETERMINA

per le considerazione indicate in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate:

1) Di ridurre gli impegni assunti con determina nr. 383/2020 qui di seguito elencati

Cod.imp Importo Creditore Capitolo/art descrizione

DT.383/1 84150 Cpl Concordia 28101/703
VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI-ACQ. 
BENI IMM.- MANUTENZ. STRAORD. 
STRADE'

DT.383/2 1530 RUP 28101/703
VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI-ACQ. 
BENI IMM.- MANUTENZ. STRAORD. 
STRADE'

DT.383/3 2500
Coordinatore 
sicurezza (da 
affidare)

28101/703
VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI-ACQ. 
BENI IMM.- MANUTENZ. STRAORD. 
STRADE'

DT.383/4 1820 imprevisti 28101/703
VIABILITA' E SERVIZI CONNESSI-ACQ. 
BENI IMM.- MANUTENZ. STRAORD. 
STRADE'

2) Di impegnare la somma di € 90.000,000 come di seguito indicato:

ESERCIZIO 2020 - finanziato con Legge 160/2019 (20pi)

causale Interventi efficentamento energetico cup C31B20000000001

Importo Creditore Capitolo/art/note descrizione

84150 Cpl Concordia
28201/703

Cig 8409717DFF

ACQ. BENI IMM.-INTERVENTI 
STRAORDINARI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE E NUOVO PROG

1530 RUP 28201/703 ACQ. BENI IMM.-INTERVENTI 



Comune di Zola Predosa
Provincia di Bologna

   pag. 3

STRAORDINARI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE E NUOVO PROG

2500
Coordinatore 
sicurezza (da 
affidare)

28201/703
ACQ. BENI IMM.-INTERVENTI 
STRAORDINARI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE E NUOVO PROG

1820 imprevisti 28201/703
ACQ. BENI IMM.-INTERVENTI 
STRAORDINARI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE E NUOVO PROG '

3)di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;

4) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Servizio
   Roberto Costa

                                                                              (Firma digitale)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 153 comma 5 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, esprime il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, e pertanto procede alla registrazione dell'impegno contabile 
sui competenti capitoli oggetto della presente determinazione.
Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Dlgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Zola Predosa, 25/11/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
    Katia Di Eleuterio

       (Firma digitale)

   

        

   
   


		2020-11-26T16:41:58+0100
	Roberto Costa




